O. Perdut.
 A. Còpia del s. XII: ADG, c. 6, n. 88 [PM 5].
 B. Còpia del s. XIII: ADG, CC, pp. 57a-58a.
 C. Còpies del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 198rv i 202r-203r.
 D. Còpia del s. XVII: ADG, RC, f. 216v.
 a.  MARCA, ap. CL, cols. 958-959.
 b.  C. COQUELINES-H. MAINARDI, Bullarum, privilegiorum ac diplomatum Romanorum 

Pontificum amplissima collectio, vol. I, Roma 1739, p. 301, ex O.
 c.  ES XLIII 419-421.
 d.  MIGNE, PL 129, cols. 281-282, ex c.
 e.  MARQUÈS, CC n. 70, pp. 160-162, amb variants remarcables.
 .  BOTET n. 69.
 b.  MARTÍ, CDSG n. 152, p. 177.

Silvester episcopus, seruus seruorum Dei, dilecto filio Odoni, 
venerabili episcopo sanctae Gerundensis ecclesiae tuisque succes-
soribus in perpetuum.

1. Bisbe des del 995 al 1010, quan fou succeït per Pere Roger. Era abat de Sant 
Cugat: cf. Josep RIUS I SERRA, Cartulario de Sant Cugat del Vallés, 4 vols., Barcelona 1945-
1981, n. 303, p. 255.
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Desiderium quod religiosorum praepositorum ordinatione et 
sanctorum locorum stabilitate permanere monstratur sine aliqua 
est Deo auctore dilatione sustentandum, et quociens in suae vtili-
tatis commodis nostrorum assensus et apostolicorum auctoritatis 
exposcitur presidium iuxta benignitatis intuitu nobis conuenit 
subuenire et pie pro integra securitate ex ratione solidare, ut ex 
hoc nobis quoque praemium a Conditore omni modo in sidereis 
arcibus ascribatur.

Et ideo, quare postulastis a nobis in praefatum episcopatum 
Sancte Mariae Gerundensis ecclesiae apostolicorum auctoritate 
ipse muniretur, et omnia ei pertinentia pro habendo iure ibidem 
inuiolabiliter permanendo confirmaremus, videlicet quantum habe-
re videtur intra muros ciuitatis Gerundensis vel in eius comitatu, 
vna cum ecclesia Sancti Faelicis martyris et sancti Narcisii qui est 
iuxta portam ciuitatis Gerundae, cum omnibus eorum pertinentiis, 
et ecclesiam Sanctae Mariae quam dicunt Episcopalem, simulque 
cum ipso alaude vel fisco quem dicunt Fontaneto et Fonteadeta 
et Apiliares et Ventinaco et Muro et Murello de Palatio et ipso 
fonte, hec omnia cum decimis et primitiis et oblationibus et serui-
tium fiscale, et ipsum alaudem quem dicunt Pariete Rufino cum 
terminis et adiacentiis suis, vel appenditias et omnes ecclesias 
parrochiales que sunt in omni comitatu Gerundensi cum decimis... 
(fine mutilus).

1 (173)

1087 abril 28 
El bisbe Berenguer Guifred2 encomana el castell de Juià3 a Bernat Geli, 

de qui l’ha rebut en donació.4

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 210r.

2. Berenguer Guifred o Guifré, bisbe entre 1050 i 1093. Cf. PONTICH, Episcopologi, 
ff. 11r-12r; PM 16, 17, 19-20; CC 79, 85, 111, 113-116, 120, 127, 136, 139, 142-143, 145-156, 
148-149, 152, 155, 157-159, 163, 166-170, 189, 411; VILLANUEVA XIII 102-107; ES XLIII 186-
192: DHEC I 283. El seu nom consta en l’obituari copiat en el manuscrit del Martirologi 
d’Ató (Catedral de Girona, ms. 3, s. X), VILLANUEVA XII 293.

3. Sobre el castell de Juià i el paper de bisbe i Capítol en el seu regiment, cf. PON-
TICH, Reportori II, ff. 185v-186r; PM 104, 205, 254, 801, 927; CC 213, 214; Lletres I, n. 32, 
nota 111; cf. infra n. 5, 6.

4. Cf. CC 158, document sense data pel qual Bernat [Geli], fill d’Ermengarda, fa 
homenatge al bisbe de Girona pel castell de Juià.
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 a.  MARTÍ, CDSG n. 405, ex A. 

Donatio fortede et duarum terciarum partium decime de 
Juyano sub feudo et fidelitate Dei, beate Marie et episcopi 
Gerundensis.

Ego Berengarius, Dei gratia sancte Gerundensis ecclesie 
episcopus, cum omni canonicorum congregatione michi comissa 
in eadem ecclesia degenti, per presentem scripturam dono atque 
commendo tibi, Bernardo Gillini, et uxori tue Adalaidi ipsam 
fortedam de Juyano in qua habitatis cum omnibus illis cum qui-
bus uos dedistis eam Deo et Sancte Marie Gerundensis sedis et 
michi et successoribus meis per scripturam vestre donationis ad 
proprium alodium. Propter quod donum a uobis Deo et Sancte 
Marie et michi factum, ego iamdictus Berengarius Gerundensis 
episcopus dono uobis ipsas duas tercias partes decimarum ecclesie 
Sancti Petri de Juyano. Sub hac etenim condicione dono atque 
commendo vobis predicta omnia, vt teneatis et possideatis ea vos 
et posteritas vestra cui ea dimiseritis, et sitis inde fideles Deo et 
iamdicte Sancte Marie et michi et successoribus meis et habeatis 
ea in seruicium meum et successorum meorum et quocienscumque 
ego aut successores mei a uobis aut a posteritate vestra de predicta 
forteda expetierimus potestatem, statim donetis inde eam nobis 
sine ullo malo angan.5 

Actum est hoc IIII kalendas maii anno XXVII regni Philippi 
regis.6 

+Berengarius, Dei gratia Gerundensis episcopus, + qui pre-
sentem scripturam fieri iussimus, firmamus et firmari rogamus.

+ Johannes levita,7 qui hanc scripturam rogatus scripsi die 
annoque prefixo. + Arnallus levita,8 qui hec anno Domini MCC 
XVIIII XIIII kalendas febroarii fideliter translataui.

5. Cf. CC, p. 851.  
6. En aquesta altura del text, al marge dret: «1086». 
7. PONTICH, Series, f. 264v. Cf. PM 12; ACG perg. 104.
8. PONTICH, ib., f. 135v. Cf. PM 23; ACG perg. 126.
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2 (30)